

عنوان مقاله:

پیش بینی رضایت زناشویی مردان و زنان بر اساس متغیرهای انگیزه های استقبالی، انگیزه های اجتنابی فداکاری و رفتارهای فداکارانه

محل انتشار:

فصلنامه خانواده و سلامت جنسی، دوره 1، شماره 1 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

توفیق البوغبیش - کارشناس ارشد مشاوره خانواده دانشگاه شهید چمران اهواز

رضا خجسته مهر - استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز

ذبیح اله عباسپور - استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز

خلاصه مقاله:

رضایت زناشویی از عواملی است که موجب رضایت و خشنودی در زندگی می شود. شناسایی متغیرهای تاثیرگذار بر رضایت زناشویی، برای کمک به حفظ ازدواج بسیار لازم و کمک کننده است. مطالعات نشان می دهند که انگیزه و رفتارهای فداکارانه می توانند به شکل های مختلف رضایت زناشویی را تحت تاثیر قرار دهند. پژوهش حاضر با هدف پیش بینی رضایت زناشویی مردان و زنان بر اساس متغیرهای انگیزه های استقبالی، انگیزه های اجتنابی فداکاری و رفتارهای فداکارانه زنان و مردان شهر اهواز انجام شد. به منظور دستیابی به هدف ۳۰۰ زوج با استفاده از روش نمونه گیری غیرتصادفی از نوع در دسترس انتخاب شدند و پرسشنامه های پژوهش شامل سنج ادراک رفتارهای فداکارانه (PSM)، سنج انگیزه های فداکارانه (MSM)، سنج ارزیابی رابطه (RAS) توسط آنها تکمیل گردید. طرح تحقیق حاضر توصیفی و از نوع همبستگی است. در این پژوهش، پژوهشگر به دنبال بررسی روابط ساده و گام به گام بین متغیرهای پیشین با متغیر ملاک می باشد. نتایج نشان داد که در نمونه مردان از بین متغیرهای پیشین، متغیرهای رفتارهای فداکارانه و انگیزه های اجتنابی فداکاری از توانایی پیش بینی رضایت زناشویی برخوردارند، همچنین در نمونه زنان، از بین متغیرهای پیشین، متغیرهای رفتارهای فداکارانه و انگیزه های استقبالی از توانایی پیش بینی رضایت زناشویی برخوردارند. براساس یافته های این پژوهش می توان نتیجه گرفت که دستهای از متغیرها در مردان مثل رفتارهای فداکارانه و انگیزه های اجتنابی فداکاری نقش تعیین کننده تری در پیش بینی رضایت زناشویی دارند، همچنین در زنان هم دسته ای از متغیرها مثل رفتارهای فداکارانه و انگیزه های استقبالی نقش تعیین کننده و مهمتری در پیش بینی رضایت زناشویی دارند. شناسایی و کار بر روی این دسته از متغیرها، نقشی تاثیرگذار بر رضایت زوجین و روابط خانوادگی خواهد داشت.

کلمات کلیدی:

رضایت زناشویی، انگیزه های استقبالی، انگیزه های اجتنابی فداکاری، رفتارهای فداکارانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1352262>

